
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 
K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 
Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
konané dne 26. 4. 2023 od 18 hodin 

 
Přítomni p. Karel Fíla  předseda komise  

  
p. Kratochvíl Josef 
p. Mezteková Ivana  
p. Peštová Jana 
p. Svoboda Lukáš 
p. Mazálek Petr 
p. Vízková Eva 

Za MČ P-Ku p. Lucie Hrdinová 
Omluveni p. Ivan Hýža  

 
 

1. Letos na jaře bylo vysazeno 9 ks stromů:  7 ks javoru mléče (Acer platanoides) na 
doplnění stromořadí v ulici K Zeleným domkům a 2 ks javoru mléče (Acer platanoides) 
kvůli zastínění dětského hřiště Ohrada v budoucnu. 
Na sázení javorů MČ získala příspěvek od Nadace ČEZ. 
 
2. Pokud by byla další možnost sázení stromů s příspěvkem od firmy nebo nadace, 
měli bychom mít vytipovaná další místa, kam by se dalo sázet. Komise vidí jako 
možnost sázení u cyklostezky z Vestce, pokud to vlastnické poměry a sítě veřejné 
infrastruktury dovolí a dále plochu mezi ulicemi Lisztova, Kálmánova a Maternova, kde 
bylo několik let zařízení staveniště. 
 
3. Na pozemku na konci Obrataňské parc. č. 804/13 k. ú. Kunratice, kde je problém 
s navážením stavební suti a provozem drtičky, se bude tento provoz rušit. MHMP 
nechal dát před vjezdem na pozemek závoru, aby už k navážení suti na jejich pozemek 
nedocházelo. 
 
4. Údržba zeleně probíhá podle aktuální situace počasí, je v běhu první seč. Posekána 
je zhruba polovina Kunratic. 
 
5. Různé – podněty komise: Tráva v parku nevypadá dobře, děti ze školek ji ničí. Na 
některých místech není vůbec (např. u kurtů) 
 
- v parku je nově instalace u amfiteátru, komise měla dotaz, k čemu bude sloužit a proč 
vypadá právě takto. Požádáme autora návrhu, aby nám prvek představil. 
 
- v Bažantnici by bylo dobré obnovit staré odtokové kanály, aby letos v létě opět nebyla 
podmáčená. Problém bude konzultován se zástupci MHMP (vlastník) a Lesů hl. m. 
Prahy, které mají Bažantnici ve správě. 
 
 

Jednání KD bylo ukončeno v 19:00 hod. 
Termín následujícího jednání 31. 5. 2023 
Zapsala: Lucie Hrdinová 

 


